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Nya samverkansavtal med Partille kommun och 
Öckerö kommun gällande vuxenutbildning  
Förslag till beslut 

1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att ingå nya 
samverkansavtal med Partille kommun och Öckerö kommun i enlighet med 
bilaga 1–2 till tjänsteutlåtandet. 

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att uppdra 
avdelningschef Jamileh Mubaser att signera avtalen.  

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samverkar sedan tidigare med 
kommunerna Partille och Öckerö avseende vuxenutbildning. Samverkan innebär att 
nämnden har tagit över huvudmannaskapet och ansvaret för dessa kommuners 
vuxenutbildning i vissa delar.  

Parternas samverkansavtal löper ut vid årsskiftet. Förvaltningen har därför tagit fram 
förslag till nya avtal, se bilaga 1–2 till tjänsteutlåtandet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Samverkan bedöms inte ha någon påverkan på nämndens ekonomiska resultat. Partille 
kommun och Öckerö kommun kommer även fortsättningsvis att ersätta nämnden för de 
kostnader som nämnden har för att anskaffa utbildning från externa leverantörer och 
stadens utbildningsförvaltning. Kommunerna kommer även ersätta nämnden för det 
administrativa arbete som samverkan innebär för förvaltningen.   

Bedömning ur ekologisk dimension  
Ärendet bedöms inte ha några konsekvenser för klimatet och miljön. 

Bedömning ur social dimension 
Boende i Partille kommun och Öckerö kommun får inom avtalade områden tillgång till 
samma utbud av vuxenutbildning som finns för boende i Göteborgs Stad. Detta ger en 
likvärdighet inom vuxenutbildningen i närområdet och skapar även förutsättningar för en 
högre utbildningsnivå i grannkommunerna. Detta bedöms gynna både enskilda individer 
och göteborgsområdet i stort.  

 

 

Arbetsmarknad och vuxenutbildning 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2025-11-20 
Diarienummer ARBV-2025-01810 
 

Handläggare  
Hans Blomqvist 
Telefon: 031-365 00 00 (växel) 
E-post: hans.blomqvist@arbvux.goteborg.se 
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Bilagor 
1. Nytt samverkansavtal med Partille kommun 

2. Nytt samverkansavtal med Öckerö kommun 

3. Nu gällande samverkansavtal med Partille kommun 

4. Nu gällande samverkansavtal med Öckerö kommun 

  



 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 3 (4) 

Ärendet  
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning samverkar med Partille kommun och 
Öckerö kommun inom vuxenutbildningen. Samverkan innebär att nämnden har tagit över 
ansvaret för kommunernas vuxenutbildning inom avtalade områden.   

Samverkansavtalen löper ut till årsskiftet och förvaltningen har därför tagit fram förslag 
till nya avtal som innebär att parternas samverkan kan fortsätta kommande år.  

Beskrivning av ärendet 
Inledning 
Kommuner har enligt skollagen (2010:800) rätt att ingå samverkan som innebär att en 
kommun tar över ansvaret för en annans kommuns uppgifter inom vuxenutbildningen. 
Huvudmannaskapet för utbildningen går då över till den kommun som tar över ansvaret. 
Hemkommunen har dock kvar ansvaret för att informera om de utbildningar som finns 
tillgängliga samt studie- och yrkesvägledningen.  
 
Samverkans omfattning 
Samverkan innebär att Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ansvarar för 
Partille kommuns vuxenutbildning på gymnasial nivå och Öckerö kommuns 
vuxenutbildning på grundläggande nivå, gymnasial nivå samt svenska för invandrare. 
Samverkan omfattar inte utbildningar inom yrkesämnen eller sammanhållna 
yrkesutbildningar och därtill anknutna kombinationsutbildningar. Inte heller ingår 
anpassad utbildning.  
 
Ändringar i de nya avtalen 
Parternas nuvarande samverkansavtal löper fram till och med årsskiftet. Både Partille 
kommun och Öckerö kommun har framställt önskemål om att de nya avtalen ska löpa 
tillsvidare. Avtalen har därför justerats så att de saknar slutdatum, men med en ömsesidig 
rätt att säga upp avtalen. Även ersättningsdelen har ändrats så att nämnden har rätt till 
högre ersättning om kostnaderna för förvaltningens administrativa arbete skulle öka under 
avtalstiden.  
 
Det anges uttryckligen i avtalen att samverkan inte omfattar sådana utbildningar inom 
yrkesämnen eller sammanhållna yrkesutbildningar som boende i Partille kommun och 
Öckerö kommun ändå har rätt att söka till med stöd av Göteborgsregionen kommuners 
primära samverkansavtal och skollagens bestämmelser.  
 
Därutöver har ändringar gjorts för att tydliggöra parternas rättigheter och skyldigheter, 
exempelvis Partille kommuns och Öckerö kommuns rätt till insyn i förvaltningens 
beräkning av ersättning.  
 
Då förvaltningen har bytt ärendehanteringssystem så har även bestämmelserna om den 
praktiska hanteringen i avtalsbilagan justerats.   
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Samverkan får ingen negativ påverkan på boende i Göteborg 
Samverkan med Partille kommun och Öckerö kommun ger inte göteborgare några 
nackdelar i fråga om tillgång till plats. Detta då förvaltningens arbetssätt innebär att alla 
behöriga sökande inom beslutade urvalsgrupper antas till utbildning. Det uppstår därmed 
inte konkurrens om ett specifikt antal platser till utbildning som riskerar att gå ut över 
sökande från Göteborg.   

Förvaltningens bedömning 
Samverkan med kommunerna Partille och Öckerö bedöms fungera bra. Samverkan skapar 
värden i form av exempelvis likvärdighet och ökad utbildningsnivå i göteborgsområdet. 
Med hänsyn till bland annat detta bedömer förvaltningen att samverkan bör förlängas.  

 

 

 

 

Lars Durfelt 
Förvaltningsdirektör 

 

Jamileh Mubaser  
Avdelningschef Vuxenutbildningen 
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